
Uchwała Nr L/376/98 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 22 stycznia 1998 r. 

w sprawie odwołania i powołania kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Starogardzie 
Gdańskim

Na podstawie art.  5a.1 oraz art.  6.2 i art.  6.3 ustawy z dnia 29 września 1986 r. Prawo o 
aktach stanu cywilnego (Dz.U. Nr 36, poz. 180 z 1988 r., Nr 19, poz. 132 i z 1989 Nr 29, poz. 
154 z  późn.  zmianami),  w brzmieniu  nadanym art.  39 ustawy z  dnia  17 maja  1990 r.  o 
podziale zadań i kompetencji określonych w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy 
a organy administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. Nr 34, poz. 198 z 
roku 1990 z późn. zmianami) - Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje: 

§ 1

Odwołuje się Pana Jana Rosochowicza ze stanowiska kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 
w Starogardzie Gdańskim - w związku z jego przejściem na emeryturę. 

§ 2

Powołuje się Panią Bożenę Kamińską na stanowisko kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w 
Starogardzie Gdańskim. 

§ 3

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od dnia 15 stycznia 1998 r. 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w biuletynie informacyjnym GONIEC. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

     Roman Klin 



Uzasadnienie:

Ustawa z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji  pomiędzy organy gminy a 
organy administracji rządowej dokonała wielu istotnych zmian w ustawodawstwie, m. in. w 
ustawie  z  roku  1988  Prawo  o  aktach  stanu  cywilnego.  W  świetle  nowych  regulacji 
kompetencyjnych  urzędy stanu  cywilnego  stały  się  komórkami  organizacyjnymi  urzędów 
gmin (art.  5a.1 poprawionej ustawy o aktach USC) a kierownikiem z mocy prawa stał się 
prezydent (burmistrz, wójt) - art. 6.2, przy czym rada gminy może powołać kierownika USC i 
jego  zastępców  (art.  6.3).  W  praktyce  nawet  w  warunkach  niewielkiej  gminy  miejskiej 
łączenie funkcji przewodniczącego zarządu gminy z kierownikiem USC jest niemożliwe. 
Kierownikiem  USC  w  Starogardzie  Gd.,  na  mocy   uchwały  Nr  II/4/90  Rady  Miejskiej 
Starogardu Gd., z dnia 12 czerwca 1990 r. jest Pan Jan Rosochowicz, który pełnił tę funkcję 
także przed reformą administracji publicznej w roku 1990. 
Obecnie Pan Jan Rosochowicz przechodzi na emeryturę. 
Jako osobę  najbardziej kompetentną i kwalifikującą się do pełnienia funkcji kierownika USC 
w  Starogardzie  Gd.  wskazał  Panią  Bożenę  Kamińską,  pełniącą  obowiązki  zastępcy 
kierownika USC. 
Prezydent Miasta przychylił się do tej propozycji i przedkłada ją Radzie Miejskiej. 

Sekretarz Miejski 

Piotr Szubarczyk 


